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
como prevê o projeto.

De acordo com o deputado
Domingos Sávio (PSDB-MG),
a exclusão das empresas pú-
blicas, entre as quais estão
Banco do Brasil e Caixa Eco-
nômica Federal, busca valori-
zar o concurso como forma de
ingresso na carreira.

“Queremos que o concurso

público seja a porta de entra-
da não só na prefeitura, mas
também no Banco do Brasil.
Se acabarmos com o concurso
como porta de entrada, abri-
remos caminho para o apadri-
nhamento”, argumentou.

Já o PMDB defendeu a ma-
nutenção do texto original.
Para o vice-líder do partido,
deputado Darcísio Perondi
(PMDB-RS), a retirada das
empresas públicas das regras
que flexibilizam a terceirização

Definição

Dilma indica paranaense para o STF

Câmara aprova excluir empresas públicas do projeto de terceirização
vai prejudicar a competitivida-
de e “otimização” de recursos.

Brasília - Depois de mais
de 250 dias de aberta a vaga
no STF (Supremo Tribunal
Federal) e quase dez nomes
circulando no meio jurídico,
a presidente Dilma Rousseff
definiu o substituto de Joa-
quim Barbosa na Corte. On-
tem, a presidente indicou o
advogado e professor da UFPR
(Universidade Federal do Pa-
raná), especialista em direito
constitucional, Luiz Edson
Fachin, de 57 anos, para o
cargo de ministro do STF.

O nome de Fachin foi encami-

nhado para o Senado. Ates de
ser nomeado, o candidato deve
ser sabatinado pelos senadores.

Se o nome de Fachin for
aprovado pelo Senado, o pro-
fessor da UFPR será o segun-
do paranaense a ocupar uma
cadeira no STF. Até hoje, so-
mente o advogado Ubaldino
do Amaral, nascido na Lapa
(quando a cidade ainda per-
tencia à província de São Pau-
lo), representou o Estado na
corte (de 1894 a 1896).

Fachin formou-se em Direito
na UFPR, em 1980. É mestre e

doutor em Direito pela PUC
(Pontifícia Universidade Católi-
ca) de São Paulo, e pós-doutor
no Canadá. Advogado e profes-
sor titular da UFPR, Fachin é
considerado um dos principais
nomes do Direito Privado Cons-
titucional no País, com traba-
lhos usados para embasar deci-
sões do próprio STF. Seu amplo
conhecimento de Direito Priva-
do, aliás, é um de seus diferenci-
ais e trunfo na disputa pela vaga
no Supremo, já que a grande
maioria dos ministros é especi-
alizada em Direito Público.

Luiz Edson
Fachin, de
57 anos

DIVULGAÇÃO
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CASAS, SOBRADOS E APARTAMENTOS

APTOS COM ENTREGA FUTURA:

- Ed. Eco Ville                      - Ed. Val Paraiso                 
- H. Rieger Residence                - Ed. Unique
 - Ed. Residence Curitiba       - Ed. Sylvio Kissula               
- Ed. Guiomar Rezende          - Ed. Augustus                      
- Lagoa da Pampulha             - Ed. Vila Real            

ED. RESID. CRISTAL
Com 92m², Rua João de Matos, 1145 - Jardim Cristal. 
Com 03 quartos, sala de jantar / estar, bwc, cozinha, área 
de serviço, 01 garagem, churrasqueira. R$ 200.000,00

EDIFÍCIO ZARA
Prédio de aptos em construção. R.: Natal, Centro, unidades 
com 3 quartos e com metragens de 76m² a 94m², com valores 
de R$ 209.000,00 a R$ 229.000,00, condições a consultar.

ED. LE PRESTIGE 291,5M²
R. Goiás, Country. Suíte Master, 2 suítes, 4 salas, lavabo, sa-
cadas, cozinha, lavanderia, dep. empregada, depósito, 3 vagas 
de garagem, ótima área de lazer em amplo terreno. Entrega 
da obra para Maio / 2015. Valor R$ 1.162.000,00

Lote 372m² com casa mista no fundo. Rua 
Itália, 1197, Jd. Europa, R$ 140.000,00

Mercado Avenida Gralha Azul, Guarujá. Vendo 
Ponto, instalações e estoque, em funcionamento, 
com grande clientela. R$ 90.000,00

Lote c/ 862m² Rua Tiradentes, entre a Av. Brasil e R. 
Erechim. Próx. ao novo Shopping. R$ 850.000,00

SOBRADO 270M²
Rua Monjoleiro, Tropical, suíte máster, suíte 
simples, 2 qtos, bwc, 3 salas, lavabo, escrit., 
sacada, copa, coz., lareira, lavand., chur-
rasq., 4 garagens. Fica móveis embutidos. 
R$ 750.000,00

ED. CURITIBA RESIDENCE
Em construção, Rua Curitiba, Neva, 1º apart. c/ 100,30m², 2 
qtos, 2 salas, lavabo, bwc, coz., lavand., sacada c/ churrasq. 
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